
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 432 – JUNHO/2022 

Portaria Nº 03/2022 (HVU)
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 08 de junho de 2022 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 





PORTARIA
Nº
3
/
2022
-
HVU (11.00.01.30)



Nº do Protocolo: 23111.026321/2022-12

Teresina-PI,
08 de Junho de 2022

PORTARIA HVU/CMPP/UFPI Nº 03, DE 08 DE JUNHO DE 2022.

A DIRETORA DO HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO - HVU DO CAMPUS
MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA - CMPP DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
- UFPI, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- a Portaria nº 232, de 2 de junho de 2020;

- a Resolução N° 049/94 - CAD;

- o Memorando Eletrônico Nº 113/2022 - DA/PRAD, de 06 de junho de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Setorial de Inventário 2022 (CSI) do Hospital Veterinário
Universitário - HVU do Campus Ministro Petrônio Portella - CMPP da Universidade Federal
do Piauí - UFPI, com o objetivo de atuar no âmbito do HVU/CMPP/UFPI, em conformidade
com a legislação vigente e as orientações estabelecidas pela Diretoria Administrativa da UFPI
(DA/PRAD).

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos servidores técnico-administrativos infrarrelacionados
sob a Presidência do primeiro membro.

R E S O L V E:

I - Luana Fernanda Soares de Sousa (Presidente);

II - Elbert Lopes da Silva (Membro Titular);

III - Francisco Sávio de Moura Martins (Membro Titular).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço
da UFPI.








(Assinado digitalmente em 08/06/2022 16:26 )

TACIANA GALBA DA SILVA TENORIO 

DIRETOR DE HOSPITAL 
Matrícula: 1657439




Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 2c51eccf61

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

